«Шале ял кундем»
муниципальный образованийын депутатше
- влакын  Погынжо

	[image: ]
	Собрание депутатов
муниципального образования
«Шалинское сельское
поселение»

	425 151 Морко район, Кугу Шале ял, Молодежный  урем, 3
Телефон-влак: 9-32-65

	425 151, Моркинский район, дер.Большие Шали ул. Молодежная, 3
Телефоны: 9-32-65

Р Е Ш Е Н И Е
Собрания депутатов муниципального образования
«Шалинское сельское поселение»

№ 161  от 24 ноября  2017 года

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в
муниципальном образовании «Шалинское сельское поселение»

Руководствуясь Федеральными законами  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в ред. от 26.07.2017), Уставом муниципального образования «Шалинское сельское поселение»,
Собрание депутатов муниципального образования «Шалинское сельское поселение» РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании «Шалинское сельское поселение» (далее – Положение), утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Шалинское сельское поселение» от 18 апреля 2014 года № 150 следующее изменение:
1.1. Пункт 10 части 1 статьи 10 Положения изложить в следующей редакции:
«10) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) - в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены.»;
2.Настоящее решение подлежит обнародованию.
3.Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава муниципального образования
«Шалинское сельское поселение»,
[bookmark: _GoBack]председатель Собрания депутатов                                                Т.Бушкова

image1.jpeg